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Na temelju odredbe članka 7. stavak 1.,2, 13.. i članka 39. stavka 2. Zakona o 
proračunu (Narodne novine broj 87/08 , 136/12 i 15/15 ) i članka 34.  Statuta Općine Kostrena 
( «Službene novine Općine Kostrena» broj 2/18, 11/18) Općinsko vijeće Općine Kostrena na 
sjednici održanoj 29. travnja 2019 godini donosi 

 
ODLUKU  

O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORA ČUNA 
OPĆINE KOSTRENA ZA 2019. GODINU 

I OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 

Opći dio I. izmjena i dopuna Proračuna Općine Kostrena za 2019. godinu sastoji se od 
A. Račun prihoda i rashoda, B. Računa zaduživanja /financiranja i C. Raspoloživih sredstava 
iz prethodnih godina, čije su vrijednosti iskazane u sažetku na razini razreda ekonomske 
klasifikacije  i uključuju korekciju prihoda i primitaka, odnosno rashoda i izdataka unutar 
pojedinih proračunskih pozicija kako slijedi:  
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-1.540.000

6

7

Prihodi poslovanja

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

54.955.000

3.000.000

RAZLIKA  

Plan za 2019

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

1

I.OPĆI DIO

Klasa:
Ur.broj:

, Mjesto i datum: 

103

100

56.723.600

3.000.000

1.768.600

0

-5.267.018 -3.727.018 342

INDEX

2/12 3

Izmjene 2019 Pove ćanje /
smanjenje 

57.955.000 59.723.600 1.768.600Prihodi: 103

3

4

Rashodi poslovanja

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42.513.000

16.982.000

103

126

43.599.118

21.391.500

1.086.118

4.409.500

59.495.000 64.990.618 5.495.618Rashodi: 109

-460.000

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

5

8

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

Primici od financijske imovine i zaduživanja

460.000

0

NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE 

100

0

100

460.000

0

0

0

-460.000 0

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I R EZERVIRANJA) 

VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA +
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

9.454.036 3.727.018 0

9 Višak/manajak prihoda 2.000.000 5.727.018 3.727.018 286

PRIHODI, PRIMICI, VIŠKOVI I MANJKOVI 59.955.000 65.45 0.618 5.495.618

RASHODI I IZDACI 59.955.000 65.450.618 5.495.618

USPOREDBA PRORAČUNA 4 I 5 ZA 2019 GODINU
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Članak 2. 
 

  Prihodi i primici te rashodi i izdaci I. izmjena i dopuna Proračuna Općine Kostrena za 
2019. godinu prema ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i 
Računu zaduživanja i financiranja kako slijedi: 
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54.955.000Prihodi poslovanja6 56.723.600 1.768.600 103

Plan za 2019

PRIHODI I RASHODI PO EKONOMSKOJ
KLASIFIKACIJI 

1

INDEX

2/12 3

Izmjene 2019 Pove ćanje /
smanjenje 

16.560.000

4.615.500

1.324.000

31.849.500

55.000

551.000

Prihodi od poreza

Pomo ći iz inozemstva i od subjekata unutar op ćeg
prora čuna

Prihodi od imovine

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi,
pristojbi po posebnim propisima i naknada

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih
usluga i prihodi od donacija

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi

61

63

64

65

66

68

16.560.000

4.479.100

1.324.000

33.749.500

60.000

551.000

0

-136.400

0

1.900.000

5.000

0

100

97

100

106

109

100

14.010.000

2.440.000

110.000

1.000.000

1.449.500

2.156.000

10.000

1.324.000

2.049.500

29.800.000

55.000

551.000

Porez i prirez na dohodak

Porezi na imovinu

Porezi na robu i usluge

Pomo ći od me đunarodnih organizacija te institucija i
tijela EU
Pomo ći prora čunu iz drugih prora čuna

Pomo ći od izvanprora čunskih korisnika

Pomo ći prora čunskim korisnicima iz prora čuna koji
im nije nadležan

Prihodi od nefinancijske imovine

Prihodi po posebnim propisima

Komunalni doprinosi i naknade 

Donacije od pravnih i fizi čkih osoba izvan op ćeg
prora čuna

Ostali prihodi

611

613

614

632

633

634

636

642

652

653

663

683

14.010.000

2.440.000

110.000

800.000

1.412.000

2.257.100

10.000

1.324.000

2.049.500

31.700.000

60.000

551.000

0

0

0

-200.000

-37.500

101.100

0

0

0

1.900.000

5.000

0

100

100

100

80

97

105

100

100

100

106

109

100

3.000.000Prihodi od prodaje nefinancijske imovine7 3.000.000 0 100

2.850.000

150.000

Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne
imovine

Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine

71

72

2.850.000

150.000

0

0

100

100

2.850.000

150.000

Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih
bogatstava

Prihodi od prodaje gra đevinskih objekata

711

721

2.850.000

150.000

0

0

100

100

42.513.000Rashodi poslovanja3 43.599.118 1.086.118 103

7.688.600

21.926.800

1.623.000

1.980.000

540.000

Rashodi za zaposlene

Materijalni rashodi

Financijski rashodi

Subvencije

Pomo ći dane u inozemstvo i unutar op ćeg prora čuna

31

32

34

35

36

7.721.968

22.691.950

1.624.600

1.980.000

540.000

33.368

765.150

1.600

0

0

100

103

100

100

100

6.241.850

373.000

1.073.750

292.550

2.221.500

17.036.050

33.000

2.343.700

50.000

1.573.000

1.980.000

150.000

390.000

Plaće (Bruto)

Ostali rashodi za zaposlene

Doprinosi na pla će

Naknade troškova zaposlenima

Rashodi za materijal i energiju

Rashodi za usluge

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Kamate za primljene kredite i zajmove

Ostali financijski rashodi

Subvencije trgova čkim društvima, zadrugama,
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektor a

Pomo ći unutar op ćeg prora čuna

Pomo ći prora čunskim korisnicima drugih prora čuna

311

312

313

321

322

323

324

329

342

343

352

363

366

6.266.700

406.750

1.048.518

291.050

2.236.000

17.726.650

36.600

2.401.650

50.000

1.574.600

1.980.000

150.000

390.000

24.850

33.750

-25.232

-1.500

14.500

690.600

3.600

57.950

0

1.600

0

0

0

100

109

98

99

101

104

111

102

100

100

100

100

100

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
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2.972.800

5.781.800

Naknade gra đanima i ku ćanstvima na temelju
osiguranja i druge naknade

Ostali rashodi

37

38

2.998.800

6.041.800

26.000

260.000

101

104

2.972.800

4.821.800

420.000

540.000

Ostale naknade gra đanima i ku ćanstvima iz
prora čuna

Tekuće donacije

Kapitalne donacije

Kapitalne pomo ći 

372

381

382

386

2.998.800

4.931.800

470.000

640.000

26.000

110.000

50.000

100.000

101

102

112

119

16.982.000Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 21.391.500 4.409.500 126

4.000.000

11.157.000

1.825.000

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

41

42

45

4.000.000

15.266.500

2.125.000

0

4.109.500

300.000

100

137

116

4.000.000

10.316.000

436.000

145.000

260.000

1.825.000

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Građevinski objekti

Postrojenja i oprema

Knjige, umjetni čka djela i ostale izložbene vrijednosti

Nematerijalna proizvedena imovina

Dodatna ulaganja na gra đevinskim objektima

411

421

422

424

426

451

4.000.000

14.296.000

530.500

145.000

295.000

2.125.000

0

3.980.000

94.500

0

35.000

300.000

100

139

122

100

113

116
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PRIMICI I IZDACI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

Plan za 2019

PRIMICI I IZDACI PO  IZVORIMA FINANCIRANJA 

1

INDEX

2/12 3

Izmjene 2019 Pove ćanje /
smanjenje 

3 Prihodi za posebne namjene 460.000 100460.000 0

RASHODI 460.000 100460.000 0

460.000 100460.000 0

460.000Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova5 460.000 0 100

460.000Izdaci za dane zajmove51 460.000 0 100

460.000Izdaci za dane zajmove trgova čkim društvima i
obrtnicima izvan javnog sektora

516 460.000 0 100

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

Plan za 2019

1

INDEX

2/12 3

Izmjene 2019 Pove ćanje /
smanjenje 
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Plan za 2019

VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA PO
IZVORIMA FINANCIRANJA 

1

INDEX

2/12 3

Izmjene 2019 Pove ćanje /
smanjenje 

3 Prihodi za posebne namjene 2.000.000

0

283

0

5.668.768

58.250

3.668.768

58.250

PRIHODI 2.000.000 2865.727.018 3.727.018

2.000.000

0

283

0

5.668.768

58.250

3.668.768

58.250

2.000.000Vlastiti izvori9 5.727.018 3.727.018 286

2.000.000Rezultat poslovanja92 5.727.018 3.727.018 286

2.000.000Višak/manjak prihoda922 5.727.018 3.727.018 286

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK/MANJAK PRIH ODA I REZERVIRANJA)

VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACI JI
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Članak 3. 
 
 
 

  Prihodi i rashodi te primici i izdaci I. izmjena i dopuna Proračuna Općine Kostrena za 
2019. godinu utvrđeni u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja  iskazuju se prema 
izvorima financiranja kako slijedi:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 / 50

1

3

4

5

6

1

3

4

5

6

Opći prihodi i primici

Prihodi za posebne namjene

Pomo ći

Donacije

Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade
štete s osnova osiguranja

Opći prihodi i primici

Prihodi za posebne namjene

Pomo ći

Donacije

Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade
štete s osnova osiguranja

17.884.000

32.399.500

4.615.500

55.000

3.001.000

17.884.000

33.979.500

4.615.500

15.000

3.001.000

0

100

106

97

109

100

100

116

97

400

100

0

17.884.000

34.299.500

4.479.100

60.000

3.001.000

17.884.000

39.508.268

4.479.100

60.000

3.001.000

58.250

0

1.900.000

-136.400

5.000

0

0

5.528.768

-136.400

45.000

0

58.250

PRIHODI

RASHODI

57.955.000

59.495.000

103

109

59.723.600

64.990.618

1.768.600

5.495.618

Plan za 2019

PRIHODI I RASHODI PO IZVORIMA
FINANCIRANJA 

1

INDEX

2/12 3

Izmjene 2019 Pove ćanje /
smanjenje 

17.884.000

32.399.500

4.615.500

55.000

3.001.000

17.884.000

33.979.500

4.615.500

15.000

3.001.000

0

100

106

97

109

100

100

116

97

400

100

0

17.884.000

34.299.500

4.479.100

60.000

3.001.000

17.884.000

39.508.268

4.479.100

60.000

3.001.000

58.250

0

1.900.000

-136.400

5.000

0

0

5.528.768

-136.400

45.000

0

58.250
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Članak 4. 

Rashodi I. izmjena i dopuna Proračuna Općine Kostrena za 2019. godinu iskazuju se 
prema funkcijskoj klasifikaciji kako slijedi 
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011

013

022

032

041

045

047

048

049

051

053

054

055

056

061

062

063

064

065

066

073

076

081

082

083

084

085

086

091

092

094

3.497.450

4.810.000

20.000

1.515.000

50.000

2.030.000

480.000

0

7.591.300

2.624.400

35.000

220.000

50.000

3.855.000

600.000

2.108.050

4.500

2.378.000

500.000

11.007.000

35.000

764.600

2.202.500

957.000

138.000

240.000

720.000

1.228.700

6.940.700

367.000

355.000

Plan za 2019
RASHODI PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

1

100

101

125

102

100

100

105

0

103

104

100

111

100

140

103

152

100

96

629

95

171

100

105

102

100

100

100

106

101

100

100

3.512.450

4.861.968

25.000

1.546.000

50.000

2.030.000

505.000

0

7.824.300

2.724.400

35.000

245.000

50.000

5.405.000

615.000

3.198.050

4.500

2.278.000

3.145.000

10.501.000

60.000

764.600

2.312.500

977.000

138.000

240.000

720.000

1.298.050

7.025.200

367.000

355.000

15.000

51.968

5.000

31.000

0

0

25.000

0

233.000

100.000

0

25.000

0

1.550.000

15.000

1.090.000

0

-100.000

2.645.000

-506.000

25.000

0

110.000

20.000

0

0

0

69.350

84.500

0

0

INDEX

2/12 3

Izmjene 2019 Povećanje /
smanjenje 

8.307.450

20.000

1.515.000

10.151.300

6.784.400

16.597.550

799.600

5.486.200

7.662.700

2.170.800

101

125

102

103

125

119

103

104

101

100

8.374.418

25.000

1.546.000

10.409.300

8.459.400

19.741.550

824.600

5.685.550

7.747.200

2.177.600

66.968

5.000

31.000

258.000

1.675.000

3.144.000

25.000

199.350

84.500

6.800

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

59.495.000 10964.990.618 5.495.618

Opće javne usluge

Javni red i sigurnost

Ekonomski poslovi

Zaštita okoliša

Usluge unapre đenja stanovanja i zajednice

Zdravstvo

Rekreacija, kultura i religija

Obrazovanje

Socijalna zaštita

Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskaln i p

Opće usluge

Civilna obrana

Usluge protupožarne zaštite

Opći ekonomski, trgova čki i poslovi vezani uz rad

Promet

Ostale industrije

Istraživanje i razvoj: Ekonomski poslovi

Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

Gospodarenje otpadom

Smanjenje zaga đivanja

Zaštita bioraznolikosti i krajolika

Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša

Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje s

Razvoj stanovanja

Razvoj zajednice

Opskrba vodom

Ulična rasvjeta

Istraživanje i razvoj stanovanja i komunalnih pogo

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti k

Bolni čke službe

Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrsta

Službe rekreacije i sporta

Službe kulture

Službe emitiranja i izdavanja

Religijske i druge službe zajednice

Istraživanje i razvoj rekreacije, kulture i religij e

Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu  dr

Predškolsko i osnovno obrazovanje

Srednjoškolsko obrazovanje

Visoka naobrazba

Ukupno:
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101

102

104

105

106

109

168.800

465.000

465.000

740.000

37.000

295.000

100

101

100

100

100

100

168.800

471.800

465.000

740.000

37.000

295.000

0

6.800

0

0

0

0

Bolest i invaliditet

Starost

Obitelj i djeca

Nezaposlenost

Stanovanje

Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrs t
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II POSEBNI DIO PRORAČAČUNA 
 

Članak 5. 
 

Rashodi i izdaci I. izmjena i dopuna proračuna Općine Kostrena za 2019. godinu 
iskazuju se prema organizacijskoj klasifikaciji kako slijedi: 
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Plan za 2019

RASHODI I IZDACI PO ORGANIZACIJSKOJ
KLASIFIKACIJI 

1

INDEX

2/12 3

Izmjene 2019 Pove ćanje /
smanjenje 

59.955.000 10965.450.618 5.495.618

OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK

UPRAVNI ODJEL ZA OP ĆE, PRAVNE
POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU
DJEČJI VRTIĆ "ZLATNA RIBICA"

JAVNA USTAVNOVA "NARODNA KNJIŽNICA"
KOSTRENA

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I
GOSPODARSTVO

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV,
PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU
OKOLIŠA

1

2

1

2

3

1

1

PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA

UPRAVNI ODJEL ZA OP ĆE, PRAVNE
POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I
GOSPODARSTVO

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV,
PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU
OKOLIŠA

1

3

4

5

626.450

2.746.000

10.752.850

5.408.450

708.700

2.716.700

36.995.850

100

101

102

101

108

101

114

626.450

2.761.000

10.946.818

5.452.950

768.050

2.751.700

42.143.650

0

15.000

193.968

44.500

59.350

35.000

5.147.800

3.372.450

16.870.000

2.716.700

36.995.850

100

102

101

114

3.387.450

17.167.818

2.751.700

42.143.650

15.000

297.818

35.000

5.147.800

Razdjel:

Razdjel:

Razdjel:

Razdjel:

Glava:

Glava:

Glava:

Glava:

Glava:

Glava:

Glava:

II POSEBNI DIO

Ukupno:
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Članak 6. 
 
 

 
 

Rashodi i izdaci I. izmjena i dopuna Proračuna Općine Kostrena za 2019. godinu  
iskazani prema programskoj, ekonomskoj, funkcijskoj klasifikaciji i izvorima financiranja 
raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama u Posebnom dijelu 
proračuna, kako slijedi:  
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Plan za 2019

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

1

INDEX

2/12 3

Izmjene 2019 Pove ćanje /
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III PRIJELAZNE I ZAKLJU ČNE ODREDBE 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Općine Kostrena“. 

KLASA: 021-05/19-01/2  
URBROJ: 2170-07-01-19-23 
Kostrena, 29. travnja 2019. godine 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE KOSTRENA 
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